

Omandage vanempioneerijuhi eriala

Meie vabariigi koolides valitseb suur nõudmine vanempioneerijuhtide järele. Sellepärast alustas Rakvere Internaatkool käesoleval õppeaastal Haridusministeeriumi ettepanekul vanempioneerijuhtide ettevalmistamist. Sügisel võeti vanempioneerijuhtide erialale IX klassi õppima 20 noort, kellest enamik suunati siia teistest koolidest kui pioneeritivistid komsomolikomitee või pioneerimalevate soovitusel.

Töö vanempioneerijuhtide grupis on huvitav ja mitmekesine. Kolme aasta jooksul (IX—XI kl.) omandavad nad tootmisõpetuse tundides teadmisi pioneeri- ja komsomolitöö juhtimisest, õpivad massimänge ja -tantse, tutvuvad sotsialistliku tootmise alustega, töötavad kooli töökodades, õpivad tundma laste füsioloogiat ja hügieeni ning omandavad teadmisi pedagoogika ja psühholoogia alustest. Kõik need õpingud on tihedasti seotud praktikaga. Igale tulevasele vanempioneerijuhile on määratud oma pioneerirühm, kelle väljaõppe eest ta vastutab. Suvel oota-

vad vanempioneerijuhtide eriala õpilasi toredad matkad NSV Liidu turisti märgi normide sooritamiseks, osavõtt ülerajoonilist pioneerijuhtide seminarist Karepal, pioneeride V vabariiklikust kokkutulekust Tallinnas ja oma kooli laager Vainoepal.

Tuleval õppeaastal võetakse Rakvere Internaatkooli vastu uus grupp õpilasi vanempioneerijuhtide erialale. VIII klassi lõpetanutel, kes soovivad omandada vanempioneerijuhi eriala, tuleb esitada oma kooli direktori kaudu 5. juuniks s. a. avaldus Rakvere Internaatkooli direktori nimel. Avaldusele lisab õpilane kooli malevanõukogu või komsomolikomitee (olenevalt sellest, kas õpilane on pioneer või kommunistlik noor) soovituseloomustuse, mille kinnitab rajooni pioneerinõukogu büroo, ja internaatkooli astuda soovijatelt teised nõutavad dokumendid (sünnitõend, klassitunnistus, meditsiiniline leht vorm 191, vanemate palgatõend, külanõukogu või majavalitsuse tõend, kui palju on vanematel ülalpeetavaid).

Peale vanempioneerijuhtide eriala võetakse internaatkooli IX klassi vastu piiratud arvul õpilasi mööblitislari erialale. Ka neil õpilasil tuleb esitada avaldused koolile samaks tähtpäevaks.

Vastuvõtuküsimuse otsustab Rakvere rajooni haridusosakond koos kooli direktori ja rajooni pioneerinõukogu bürooga.

Lähemaid teateid õppimisvõimaluste kohta internaatkoolis saab Rakvere Internaatkoolist (telefon 272).

E. KANTER,
Rakvere Internaatkooli
õppealajuhataja tootmis-
õpetuse alal